
Bílichov
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.262051N, 13.916359E

Nadmořská výška: 365 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 1 220 ha

Počet obyvatel: 203 PSČ: 273 74

Adresa URL: www.bilichov.cz 

Historie obce Bílichov
Bílichov byl pojmenován podle pohanského boha dobra a světla Bělboha, kterého naši předkové uctívali
v dávných časech. Na jeho poctu pálili Slované ohně.
Přesné stáří obce není známé, ale z původu názvu a ze stáří některých okolních vesnic se
odhaduje její vznik v 12. či 13. století. První doložené písemné záznamy se však objevují až v 15.
století, kdy roku 1407 majitel Jaroslav ze Žerotína prodává vrbenskému faráři 30 kop platu některých
svých poddaných.
Dalšími majiteli vsi po Žerotínech byli Zajícové z Hasenburku a následně docházelo k častému
střídání vlastníků.
Od roku 1849 se již obec spravovala sama svými představenými, později starosty, obecními radními a
obecním zastupitelstvem. Poslední držitel z rodu hrabat a knížat Vchynských z Vchynic a Tetova byl kníže
Oldřich Ferdinand Kinský, který zemřel 20. února 1938. Lesy zůstaly ve vlastnictví rodu až do
znárodnění půdy v roce 1945.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7321/bilichov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:17:39


